
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   147/2012

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  11/15-06-2012 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Καθορισμός  όρων  δημοπρασίας  για  την 
εκτέλεση  της  εργασίας:  «Αποκομιδή 
μεταφορά  εναπόθεση  απορριμμάτων  των 
Δ.Ε.  Εκάλης,  Ευρυμενών,  Ζίτσας  και 
Μολοσσών»  του  Δήμου  Ζίτσας  – 
Συγκρότηση  Επιτροπής  Διενέργειας  του 
Διαγωνισμού  και  Αξιολόγησης  των 
Προσφορών - Ψήφιση πίστωσης».

        Στην Ελεούσα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα στις 15 του μήνα Ιουνίου  
του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 14.00 μ.μ., συνήλθε σε 
τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,   ύστερα  από την 
αριθ. 16280/11-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε 
στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα 
με το  άρθρο 75 του Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα  θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
        Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η ύπαρξη νόμιμης απαρτίας,  
αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη και συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος
2. Στουγιάννος Νικόλαος
3. Παπαγγέλης Σπυρίδων
4. Γκαραλέας Δημήτριος
5. Βλέτσας Αθανάσιος
6. Βούζας Χρυσόστομος
7.  Αλεξούδη – Γκαβρέση Παρασκευή

         Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για 
την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2o θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:
        Σύμφωνα με το άρθρο 61 του Ν. 3979/2011, για την παροχή συγκεκριμένων 
υπηρεσιών  συλλογής  και  μεταφοράς  στερεών  αποβλήτων  και  ανακυκλώσιμων 
υλικών, καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων, ακολουθείται η 
διαδικασία  για  τη  σύναψη  δημόσιων  συμβάσεων  παροχής  υπηρεσιών,  που 
προβλέπεται στις διατάξεις του π.δ. 60/2007 (Α' 64), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
των άρθρων 209 και 273 του Κ.Δ.Κ. (Ν. 3463/2006). 
      Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του ιδίου άρθρου απαιτείται αιτιολογημένη 
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  η  οποία  λαμβάνεται  με  την  απόλυτη 
πλειοψηφία του συνόλου των μελών του, με την οποία τεκμηριώνεται η αδυναμία 
εκτέλεσης συγκεκριμένων υπηρεσιών με ιδία μέσα του Δήμου και καθορίζονται το 
αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή εντός της οποίας 
αυτές παρέχονται.

1



      Επειδή λοιπόν, οι Δημοτικές Ενότητες του Δήμου πλην της Δ.Ε. Πασσαρώνος δεν 
διαθέτουν υπηρεσία καθαριότητας και το προσωπικό του Δήμου Ζίτσας δεν επαρκεί 
για την αποκομιδή, μεταφορά και εναπόθεση των απορριμμάτων και την πλύση των 
κάδων, το Δ.Σ. με την αριθ. 266/2012 απόφασή του αποφάσισε οι ανωτέρω εργασίες, 
για χρονικό διάστημα ενός έτους, για τις Δημοτικές Ενότητες Εκάλης, Ευρυμενών, 
Ζίτσας  και  Μολοσσών να  ανατεθούν  σε  ιδιώτη,  καθώς  και  η  παροχή  υπηρεσιών 
συλλογής και μεταφοράς ανακυκλώσιμων υλικών, για όλες τις Δημοτικές Ενότητες 
του  Δήμου  Ζίτσας,  για  λόγους  οικολογικής  ευαισθησίας  αλλά  και  οικονομικούς 
(μείωση όγκου απορριμμάτων). 

  Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2012 και στον Κ.Α. 20-6275.011 
έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση για Δαπάνες για «Αποκομιδή μεταφορά εναπόθεση 
απορριμμάτων των Δ.Ε. Εκάλης Ευρυμενών Ζίτσας και Μολοσσών».
      Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 
την εισήγηση του Προέδρου της, τις διατάξεις  των άρθρων 209 και 273 του Κ.Δ.Κ. 
(Ν. 3463/2006), του π.δ. 28/1980 (Α΄ 11), του  άρθρου  61 του Ν. 3979/2011, την 
αριθ. 266/2012 απόφαση του Δ.Σ., τα τεύχη δημοπράτησης, καθώς και το αριθ. πρωτ. 
16937/14-06-2012 Πρακτικό Κλήρωσης Επιτροπής, μειοψηφούντος του μέλους της 
Ο.Ε. κ. Βούζα Χρυσόστομου, για τους λόγους που ανέφερε κατά την συζήτηση του 
θέματος στο Δ.Σ.,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α.    Προκηρύσσει ανοικτό διαγωνισμό με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της εργασίας: «Αποκομιδή μεταφορά 
εναπόθεση απορριμμάτων των Δ.Ε. Εκάλης Ευρυμενών Ζίτσας και Μολοσσών» 
του Δήμου Ζίτσας προϋπολογισμού  199.000,00 € για εργασία και  25.870,00 €  για 
Φ.Π.Α 13% δηλαδή συνολική δαπάνη  224.870,00 €  και για χρονικό διάστημα ενός 
έτους από την υπογραφή της σύμβασης. 
        Ορίζει ότι ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις  9/07/2012 και από ώρα 10.00 π.μ.  
έως 11.00 π.μ. στο κατάστημα του Δήμου, (Νέο Δημαρχείο-Ελεούσα), ενώπιον της 
Επιτροπής Διεξαγωγής του Διαγωνισμού που συγκροτείται με την παρούσα.
Β.    Συγκροτεί  Επιτροπή  Διενέργειας  του  Διαγωνισμού  και  Αξιολόγησης  των 
Προσφορών αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου Ζίτσας: 
         ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

1. Γούση Νικόλαο, ως Πρόεδρο   
2. Τσιατούρα Αδαμαντία, ως Μέλος 
3. Τσιατούρα Αναστασία, ως Μέλος
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.   Κυριακίδου –Νεραντζά Σοφία
2.   Στάθη Σταύρο
3.   Παπαθεοδώρου Μαίρη

Γ.   Καθορίζει τους όρους του μειοδοτικού διαγωνισμού, όπως ακριβώς παρατίθενται 
στα  τεύχη  δημοπράτησης,  τα  οποία  είναι  αναπόσπαστό  τμήμα  της  παρούσας 
απόφασης, και κατά σειρά ισχύος είναι:
α.  Διακήρυξη δημοπρασίας
β.  Προϋπολογισμός 
γ.  Συγγραφή υποχρεώσεων
δ.  Ειδική συγγραφή υποχρεώσεων

2



Δ.   Ψηφίζει  πίστωση  ποσού  82.674,84  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  20-6275.011 
προϋπολογισμού  οικον.  έτους  2012  για  «Δαπάνες  για  αποκομιδή  μεταφορά 
εναπόθεση απορριμμάτων Δ.Ε. Εκάλης, Ευρυμενών, Ζίτσας και Μολοσσών».

                  Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 147/2012
    Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ              

ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                      Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές

3


	       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   147/2012

	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

